Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tusch B.V.

Gegevens onderneming

Tusch B.V.
Handelend onder de naam/namen Tusch B.V.
Statutair gevestigd te Almere

2

06-03-2019
F.16/18/503
NL:TZ:0000078861:F001
06-11-2018

mr. Hofman
mr. D.H. de Haan

04-12-2018
1

04-12-2018
1

Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (1103 AD) Amsterdam aan de

Daalwijkdreef 47.
KvK-nummer: 56458622

Activiteiten onderneming

Public relationsbureaus

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 246.000,00 € 3.143,00
2016 € 239.000,00 € 9.858,00

Balanstotaal
€ 39.122,00

€ 46.282,00

04-12-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd en 04-12-2018
ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 04-12-2018
1

Boedelsaldo

04-12-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
06-03-2019
Boedelsaldo
2
€ 12.148,05
Verslagperiode
04-12-2018
van
1
6-11-2018
t/m
3-12-2018
06-03-2019
van
2
4-12-2018
t/m
5-3-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 22,50 uur
2 14,50 uur
totaal 37,00 uur
Toelichting bestede uren
- 04-12-2018
1
I Totaal aantal bestede uren t/m verslagperiode 2: 37,12. 06-03-2019

2






1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tusch B.V. (hierna: "Tusch") produceerde bedrijfsvideo's en websites. 04-12-2018

1

Tusch is opgericht bij notariéle akte van 27 november 2012. Enig bestuurder
en enig aandeelhouder van Tusch B.V. is de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Oogzt Beheer B.V., van welke vennootschap de
heer M.G.P. Slingerland enig bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 04-12-2018

mE1

1.3 Verzekeringen

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 04-12-2018
1

1.4 Huur

Tusch heeft een huurovereenkomst gesloten met Happy Offices B.V. tevens 04-12-2018

h.o.d.n. Smart Business Center met betrekking tot een kantoorruimte, 1

plaatselijk bekend als kantoorkamer 509, gelegen aan de Daalwijkdreef 47 te
Amsterdam-Zuidoost. Het gehuurde wordt gemeubileerd gehuurd.

Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst ex art. 39
Faillissementswet op 8 november 2018 opgezegd.

I Verslag 2: Het bedrijfspand is opgeleverd aan de verhuurder. 06-03-2019
2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurderis in 2014 een grote opdrachtgever weggevallen. De 04-12-2018
terugval in omzet kon niet worden opgevangen. Verderis in 2014 een 1
belastingschuld ontstaan; ter zake heeft Tusch een betalingsregeling met de

Belastingdienst getroffen.

In de jaren 2015 tot en met 2017 zijn kleine winsten behaald, maar deze
winsten waren (ruim) onvoldoende om de fiscale schuld uit 2014 in te lopen.
Na de aankondiging van de Belastingdienst dat tot beslaglegging zou worden
overgegaan in verband met de oude fiscale schuld (van € 31.000), heeft Tusch
haar eigen faillissement aangevraagd.

Verslag 2: Er zijn de curator geen andere oorzaken van het faillissement 06-03-2019
bekend geworden. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-12-2018
Personeelsleden
2 1
Er waren 2 personen werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst voor
onbepaalde tijd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-12-2018
Personeelsleden
4 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
7-11-2018 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 04-12-2018
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1

salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door
de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel
68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve
afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle
werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV
kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap
aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte inventaris € 121,00
totaal € 121,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda beschikt over een beperkte bedrijfsinventaris, bestaande uit 3 pc's en
een printer. Na het wissen van de harde schijf heeft de curator de rechter-
commissaris verzocht om tot verkoop over te gaan. Komende verslagperiode
zal dit worden afgewikkeld.

Verslag 2: De inventaris is met machtiging van de rechter-commissaris
verkocht. De koopsom is op de boedelrekening voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing
totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de activiteiten per faillissementsdatum gestaakt. Er zijn geen
voorraden aangetroffen.

04-12-2018

1

04-12-2018
1

04-12-2018

1

06-03-2019
2

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige 04-12-2018
voorraden en onderhanden werk en hoe deze ten behoeve van de 1
faillissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 04-12-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriéle activa. 04-12-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
diverse debiteuren € 13.755,02

totaal € 13.755,02 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat de omvang van de debiteuren € 13.755,02 04-12-2018
bedraagt. De curator heeft de debiteuren gesommeerd om de openstaande 1
bedragen te voldoen. Diverse debiteuren hebben verweer gevoerd.

Verslag 2: Een groot gedeelte van de debiteuren is voldaan op de 06-03-2019
bankrekening van gefailleerde. Het saldo van de bankrekening van € 2
11.972,60 is overgeboekt naar de boedelrekening. Daarnaast heeft een

crediteur een bedrag van € 54,45 rechtstreeks op de boedelrekening

voldaan. De curator heeft de incasso gestaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren. Alle 04-12-2018
debiteuren zijn aangeschreven en gesommeerd te betalen. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 04-12-2018
1

Gefailleerde bankiert bij Rabobank Almere en per faillissementsdatum
vertoonde de rekening een creditsaldo van € 268. De curator heeft de bank
verzocht dit saldo over te boeken naar de boedelrekening. Het hiermee
gemoeide bedrag is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

06-03-2019

Verslag 2: Rabobank heeft een totaalbedrag van € 11.972 voldaan op de 2

boedelrekening. Dit betreft het creditsaldo van € 268 per datum faillissement
plus nagekomen debiteuren.



5.2 Leasecontracten

Er is medio 2018 een financial leaseovereenkomst aangegaan met betrekking
tot een voertuig. De bestuurderis in overleg met de leasemaatschappij om het
contract over te kunnen nemen.

Verslag 2: Er is geen sprake van een surplus. De curator heeft het voertuig
vrijgegeven.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zouden geen zekerheden zijn verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

04-12-2018

1
06-03-2019

2

04-12-2018

1

04-12-2018

1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten
onderzocht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart. Vooralsnog is er
geen sprake van een doorstart.

I Verslag 2: Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld die interesse
zouden hebben in een doorstart.

6.6 Opbrengst
€0,00

Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht.

7. Rechtmatigheid

04-12-2018

1

04-12-2018

1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

06-03-2019
2

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda
ontvangen. Het ontbrekende gedeelte van de administratie is opgevraagd. In
de komende verslagperiode zal de curator de ter beschikking gestelde
administratie nader onderzoeken.

Verslag 2: De curator heeft het administratief onderzoek afgerond. Er is
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: gedeponeerd 30 maart 2018
2016: gedeponeerd 11 september 2017
2015: gedeponeerd 7 maart 2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek
zullen door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen
mededelingen worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 2: Er zijn de curator geen feiten en/of omstandigheden bekend
waaruit zou kunnen worden geconcludeerd dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

04-12-2018
EE
06-03-2019
E 2
04-12-2018
E1
04-12-2018
EE
04-12-2018
EE
04-12-2018
EE
06-03-2019
E 2



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek
zullen door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen
mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 2: Er zijn de curator geen feiten en/of omstandigheden bekend
waaruit zou kunnen worden geconcludeerd dat sprake is van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft onderzoek verricht naar de administratie van gefailleerde.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M. (UWV)
P.M. (huur)

Nog onbekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.235,59

€ 17.537,59 omzetbelasting en € 9.698,00 loonheffingen

€ 57.788,59

verslag 2: € 42.344,59 omzetbelasting en € 15.444,00 loonheffingen

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

P.M.

04-12-2018

1

06-03-2019
2

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

06-03-2019
2

04-12-2018

1



8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich nog geen overige preferente crediteuren gemeld bij de curator.

€ 775,49

verslag 2: loonvordering

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 208,48

Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit
verslag gehechte crediteurenlijst. De verwachting is dat het totaalbedrag aan
crediteurenvorderingen nog zal stijgen. Nog niet alle crediteuren hebben hun

vordering bij de curator ingediend.

€ 20.756,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken.
Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Verslag 2: UWV dient haar (boedel)vorderingen nog kenbaar te maken. Naar
verwachting is sprake van opheffing ex art. 16 Fw. Dit betekent dat een
uitkering aan de preferente en concurrente crediteuren niet mogelijk is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

04-12-2018
=K
06-03-2019
i 2
04-12-2018
=
06-03-2019
i 2
04-12-2018
=K
06-03-2019
i 2
04-12-2018
=g
06-03-2019
i 2
04-12-2018
=R



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is.

04-12-2018

1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

04-12-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa;

- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;

- incasseren debiteurenvorderingen;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

Verslag 2: - afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement
afgewikkeld kan worden.

Verslag 2: Alle openstaande punten zijn afgewikkeld. De curator zal op korte
termijn overgaan tot definitieve afwikkeling van dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
6-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

04-12-2018
EE
06-03-2019
& 2
04-12-2018
EE
06-03-2019
E 2
06-03-2019
EEZ
04-12-2018
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


